
 
Unione Europea 

P.O.N. “Competenze per lo sviluppo” (FSE) 
   P.O.N. “Ambienti per l’apprendimento” (FESR) 
D.G. Occupazione, Affari Sociali e pari opportunità 

D.G. Politiche Regionali 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

Viale Roma, 26 - 70031 ANDRIA 
Tel 0883/246219 - Fax 0883/292298 
email: BAEE04900P@istruzione.it 
pec: baee04900p@pec.istruzione.it 

Sito web: www.oberdanprimocircoloandria.edu.it 
Cod. Ist.: BAEE04900P  -   C. F.:81003770724 

 
 

 
 
 
 

  Ministero dell’Istruzione, 
 dell’Università e della Ricerca 

  Dipartimento per la programmazione 
         Direzione Generale per gli affari                           

Internazionali - Ufficio V 
  Programmazione e gestione dei fondi 

strutturali europei o nazionali 

 

 

   Prot. n.7202/A32                                                                                        Andria, 26/11/2019                                                 

  Oggetto: Determina dirigenziale di avvio procedura per il reclutamento di esperti di: 

 

MUSICA 

ARTE 

TEATRO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto            il D.lgs. 297/94; 

Visto            il D.lgs. 165/2001;  

Visto            il D.P.R. 275/99;  

Visto          il Piano Triennale dell’Offerta Formativa relativo al triennio 2019/2022 aggiornato  

                     con delibera del C.d.I. n.57/2019 del 21/11/2019; 

Visto            l’art.n.46 del D.L.n. 112/2008, convertito nella Legge n. 133/2008; 

Vista            la legge 107/2015; 

Rilevato       che  all’interno  dell’Istituto  non  esistono  le professionalità  necessarie  alla  

           realizzazione di detto Piano; 

Considerato che per la realizzazione di alcuni progetti si rende pertanto necessario procedere 

            all’individuazione di esperti esterni cui eventualmente conferire contratti di 

                       prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

Visto l’ art. 32 comma 2 del D.lgs. 50/2016 il quale prevede che prima dell’avvio delle 

 procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

 propri ordinamenti decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

 essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 



 
Unione Europea 

P.O.N. “Competenze per lo sviluppo” (FSE) 
   P.O.N. “Ambienti per l’apprendimento” (FESR) 
D.G. Occupazione, Affari Sociali e pari opportunità 

D.G. Politiche Regionali 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

Viale Roma, 26 - 70031 ANDRIA 
Tel 0883/246219 - Fax 0883/292298 
email: BAEE04900P@istruzione.it 
pec: baee04900p@pec.istruzione.it 

Sito web: www.oberdanprimocircoloandria.edu.it 
Cod. Ist.: BAEE04900P  -   C. F.:81003770724 

 
 

 
 
 
 

  Ministero dell’Istruzione, 
 dell’Università e della Ricerca 

  Dipartimento per la programmazione 
         Direzione Generale per gli affari                           

Internazionali - Ufficio V 
  Programmazione e gestione dei fondi 

strutturali europei o nazionali 

 

 

Visto l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, comma 2 lettera a), il quale recita che “Per i servizi o 

 forniture  inferiori  a  quarantamila  euro  è  consentito  l’affidamento  diretto 

 adeguatamente motivato da parte del Responsabile del procedimento”; 

Visto l’art. 37 comma 1 del D. lgs. 50/2016 il quale recita che le stazioni appaltanti fermi 

 restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

 telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 

 possono procedere, direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e 

 servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro senza la necessaria qualificazione  di cui 

 all’art. 38 del D. Lgs. citato; 

Vista la legge 6 novembre 2012 n. 190 art. 1 comma 17 recante “Disposizioni per  la 

 prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità  nella  pubblica 

 amministrazione”; 

Visto   il D. I. n. 129/2018, regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

            amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista    la Delibera del C.d.I.n.04/2019 del 06/02/2019 relativa all’approvazione del programma  

             annuale per l’E.F. 2019;  

Considerato Il Regolamento dell’Attività Negoziale approvato dal C.d.I. con delibera n. 65/2019  

                      del 21/11/2019.; 

Verificato che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto servizi con 

                  caratteristiche uguali o comparabili a quelle oggetto della presente procedura 

  

DETERMINA 

 

 



 
Unione Europea 

P.O.N. “Competenze per lo sviluppo” (FSE) 
   P.O.N. “Ambienti per l’apprendimento” (FESR) 
D.G. Occupazione, Affari Sociali e pari opportunità 

D.G. Politiche Regionali 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

Viale Roma, 26 - 70031 ANDRIA 
Tel 0883/246219 - Fax 0883/292298 
email: BAEE04900P@istruzione.it 
pec: baee04900p@pec.istruzione.it 

Sito web: www.oberdanprimocircoloandria.edu.it 
Cod. Ist.: BAEE04900P  -   C. F.:81003770724 

 
 

 
 
 
 

  Ministero dell’Istruzione, 
 dell’Università e della Ricerca 

  Dipartimento per la programmazione 
         Direzione Generale per gli affari                           

Internazionali - Ufficio V 
  Programmazione e gestione dei fondi 

strutturali europei o nazionali 

 

 

di indire la procedura di selezione per il reclutamento della figura professionale di Esperti Esterni 
nelle discipline esposte in premessa. 

I requisiti per l’ammissione ed i criteri di attribuzione del punteggio saranno pubblicati all’albo on 
line dell’Istituto tramite apposito avviso.                                                                          

 

 

   F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                Prof.ssa Francescalaura CASILLO 

                                                                                                                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                              Ai sensi dell’ Art. 3 c. 2 del D.Lgs. 39/93 

 
 

 


